
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2023№113

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
Мошенского муниципального района от 20.01.2016 № 17

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Мошенского му-
ниципального  района,  утвержденным  постановлением  Администрации
Мошенского муниципального района от 31.10.2013 №702, и Порядком при-
нятия решений о разработке муниципальных программ Мошенского муни-
ципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эф-
фективности, утвержденным  постановлением Администрации Мошенского
муниципального района от 22.08.2013 № 554,  Администрация Мошенского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского му-
ниципального  района  от  20.01.2016  №  17  «О  муниципальной  программе
Мошенского муниципального района «Совершенствование и содержание до-
рожного  хозяйства  Мошенского  муниципального  района  на  2016-2024
годы»» (далее муниципальная программа):

1.1.  Заменить  в  заголовке  и  пункте  1  постановления  цифру  «2024»
на «2025»;

1.2. Изложить муниципальную программу в новой прилагаемой редак-
ции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                

ев



2

Приложение 
к постановлению Администрации

муниципального района 
от16.02.2023 №113

Утверждена
постановлением Администрации 

муниципального района
от 20.01.2016 №17

Паспорт
муниципальной программы Мошенского муниципального района

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского
муниципального района на 2016-2025 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Администрация  Мошенского  муниципального  района  (отдел  строи-

тельства, дорожного хозяйства, транспорта и связи (до 03.07.2019);
отдел жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности

(до 31.12.2022);
комитет строительства  и дорожной деятельности (далее -  комитет)  с

01.01.2023.
2. Соисполнители муниципальной программы:
комитет  образования  Администрации  Мошенского  муниципального

района (до 03.07.2019);
комитет образования и культуры Администрации Мошенского муни-

ципального района (далее комитет образования и культуры);
муниципальное бюджетное учреждение «Автобаза» (далее - МБУ «Ав-

тобаза»);
отдел  ГИБДД  межмуниципального  отдела  МВД  РФ  «Боровичский»

(далее ОГИБДД МОМВД РФ) (по согласованию).
3. Подпрограммы муниципальной программы:
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения Мошенского муниципального района на
2016-2025 годы»;

«Повышение безопасности дорожного движения в Мошенском муни-
ципальном районе на 2016-2025 годы».

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
№
п/п

Цели, задачи про-
граммы, наименова-
ние и единица изме-
рения целевого пока-

зателя

Значения целевого показателя по годам
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель 1.  Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомо-

бильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их
транспортного состояния

1.1. Задача 1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
пользования  местного  значения  Мошенского  муниципального  района  и  искус-
ственных сооружений

1.1.1. Доля  автомобильных
дорог  общего пользо-
вания местного значе-
ния,  не  отвечающих
нормативным  требо-
ваниям, в общей про-
тяженности  автомо-
бильных дорог общего
пользования  местного
значения,  относящих-
ся  к  собственности
муниципального райо-
на (%)

74,5 74,4 62,2 62,2 55,9 55,1 54,8 54,5 54,4 54,4

1.1.2. Протяженность  авто-
мобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
муниципального  рай-
она,  в  отношении
которых  проводятся
работы  по  содержа-
нию (км)

44,3 44,3 377,711377,711377,711385,217385,217385,217385,217385,217

2. Цель 2. Повышение безопасности дорожного движения 
2.1. Задача.1. Проведение мероприятий, направленных на развитие и совершенствова-

ние  системы  по  формированию  безопасного  поведения  участников  дорожного
движения, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движе-
ния на автомобильных дорогах

2.1.1
.

Количество  прове-
денных мероприятий,
направленных  на
развитие и совершен-
ствование системы по
формированию  без-
опасного  поведения
участников  дорож-
ного  движения,  по-
вышение гарантий их
законных прав на без-
опасные  условия
движения  на  автомо-
бильных дорогах (ед.)

5 5 5 5 5 - - - - -

2.1.2
.

Обустройство  пеше-
ходных  переходов  и
перекрестков  (замена
дорожных  знаков,
устройство  разметки,
устройство  искус-
ственного  освеще-
ния) (ед.)

 4 2 2 2 1 - - - - -



4

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2025 годы.
6.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования:

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет муници-
пального района

бюджеты государ-
ственных внебюд-

жетных фондов Рос-
сийской Федерации

другие внебюд-
жетные источ-

ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394,0 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14279,7 - - 36801,7
2020 31644,7 - 12958,60 -   44603,3
2021 33658,0 - 14396,50 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 15662,0 - 20019,59 - - 35681,59
2024 2 442,00 - 16342,1 - - 18 784,10
2025 2 442,00 - 17607,57 - - 20 049,57

ВСЕГО
126918,7 -

115228,65
- - 242147,3

5
7.  Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы
Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения муниципального района оказывает су-
щественное воздействие на улучшение и развитие транспортной инфраструк-
туры муниципального района и позволит:

улучшить  транспортно-эксплуатационное  состояние  существующих
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципаль-
ного района;

снизить аварийность на дорогах;
повысить качество дорожных покрытий в результате использования но-

вых технологий и материалов;
повысить срок службы дорожного покрытия и увеличить межремонт-

ный срок за счет применения современных технологий при содержании и ре-
монте автомобильных дорог; 

сократить текущие затраты на восстановление и мелкий ремонт;    
улучшить качество жизни граждан, проживающих на территории района;
создать  объективные  условия  для  снижения  уровня  аварийности  и

тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий, повышения дис-
циплины водительского состава и пешеходов, повышения безопасности при
выполнении пассажирских перевозок.

I.  Характеристика  текущего  состояния соответствующей  сферы
социально-экономического развития Мошенского муниципального рай-
она, приоритеты и цели муниципальной политики в этой сфере

Автомобильный транспорт - наиболее доступный для всех вид транс-
порта, а его неотъемлемый элемент - автомобильная дорога - доступен абсо-



5

лютно  всем  гражданам  страны,  водителям  и  пассажирам  транспортных
средств и пешеходам.

Важным фактором жизнеобеспечения населения, способствующим ста-
бильности социально-экономического развития  муниципального района, яв-
ляется  развитие  и  совершенствование  сети  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения.

Однако  недостаточный уровень  развития  дорожной сети  приводит  к
значительным потерям в  экономике района.  Для  обеспечения  доступности
населения  к  населенным пунктам  района  требуется  строительство  (рекон-
струкция), капитальный ремонт и ремонт существующих автомобильных до-
рог, приведение их в соответствие с нормативными требованиями.

Мошенской муниципальный район имеет сложившуюся автодорожную
сеть, состоящую из следующих конструктивных элементов:

протяжённость  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения в границах населённых пунктов 124,0 км;

протяжённость  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения, соединяющих населённые пункты 385,217км.

Существующая дорожная сеть на территории муниципального района
не соответствует темпам автомобилизации, сохраняется высокий уровень фи-
зического, морального и экономического износа дорожного покрытия.

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования мест-
ного  значения,  соединяющих  населённые  пункты,  не  отвечающих  нор-
мативным требованиям, составляет 312,1 км. 

Ситуация с аварийностью на автомобильном транспорте в последнее
время приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транс-
портной инфраструктуры потребностям населения в  безопасном дорожном
движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обес-
печения  безопасности  дорожного  движения  и  крайне  низкой  дисциплиной
участников дорожного движения.

Анализ  проблем,  связанных  с  неудовлетворительным  состоянием
улично-дорожной сети,  требует комплексного  подхода к их решению,  что
предполагает использование программно - целевого метода.

Программный  подход  представляется  единственно  возможным,  по-
скольку позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на конкретные ме-
роприятия муниципальной программы.

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение су-
ществующих проблем, в том числе, на обеспечение безопасности движения
автотранспортных средств, качественное улучшение состояния автомобиль-
ных дорог местного значения общего пользования муниципального района и
обеспечение защиты жизни и здоровья граждан.

II. Основные показатели и анализ социальных, финансово - эконо-
мических и прочих рисков реализации муниципальной программы

В настоящее время социально - экономическое развитие Мошенского
муниципального района во многом сдерживается из-за неудовлетворитель-
ного состояния дорожной сети, высокой степени износа значительной части



6

дорог и искусственных сооружений. Именно поэтому особое значение при-
обретает осуществление мероприятий, направленных на сохранение и разви-
тие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, улуч-
шение транспортно-эксплуатационных качеств дорожной сети и повышение
безопасности движения.

Основной проблемой дорожного хозяйства Мошенского муниципаль-
ного района является неудовлетворительное транспортно - эксплуатационное
состояние и высокая степень износа сети автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и искусственных сооружений на них.

Из  общей протяженности  автомобильных дорог  общего  пользования
местного значения Мошенского муниципального района более 60 процентов
относится к автомобильным дорогам V технической категории, из которых
имеют грунтовое покрытие 139 км.

В условиях развития территории муниципального района, для обеспе-
чения устойчивого экономического роста и улучшения качества жизни насе-
ления необходимо совершенствование технического уровня автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

В Мошенском муниципальном районе отмечается недостаточность фи-
нансовых ресурсов как для обеспечения нормативного транспортно - эксплу-
атационного  состояния  дорожной  сети,  так  и  для  строительства  и  рекон-
струкции автомобильных дорог общего пользования местного значения.

На протяжении многих лет не обеспечивалась потребность в необхо-
димом объеме финансирования работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения,
не соблюдались нормативные сроки ремонта дорожных покрытий, что при-
вело к их постепенному разрушению и увеличению последующих расходов
на их восстановление.

Основными показателями реализации муниципальной программы яв-
ляются:

уменьшение протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного  значения  муниципального  района,  не  отвечающих  нормативным
требованиям;

выполнение  комплекса  мероприятий  по  содержанию  автомобильных
дорог общего пользования местного значения муниципального района в тече-
ние всего года (с учетом сезона);

сокращение экономического ущерба от повреждения грузов и простоя
при ремонте автотранспортных средств, попавших в ДТП;

повышение уровня общественной безопасности и социальной стабиль-
ности в обществе;

предотвращение дорожно-транспортных происшествий, в которых наи-
более высока вероятность гибели людей.

Реализация мероприятий муниципальной программы сопряжена с ря-
дом макроэкономических, социальных, финансовых и иных рисков, которые
могут привести к несвоевременному или неполному решению задач муници-
пальной  программы,  нерациональному  использованию  ресурсов,  другим



7

негативным последствиям. К таким рискам следует отнести:
макроэкономические  риски,  связанные  с  нестабильностью  мировой

экономики,  в том числе с колебаниями цен на энергоносители,  изменение
конъюнктуры на рынках строительных материалов и техники, рынках рабо-
чей силы, колебания цен в экономике;

природные риски - ликвидация последствий опасных природных про-
цессов; 

техногенные риски - увеличение объемов обслуживаемых транспорт-
ных потоков усиливает негативное влияние на состояние дорог.

Для ликвидации последствий этих воздействий потребуются дополни-
тельные капиталовложения, которые не могут быть запланированы заранее,
что приведет к отвлечению средств с других мероприятий муниципальной
программы.

Достижение показателей муниципальной программы в значительной сте-
пени зависит от стабильности положений Налогового кодекса Российской Фе-
дерации, касающихся ставок акцизов на автомобильное топливо, являющихся
источником формирования дорожных фондов. Снижение ставок и доли акцизов
в цене автомобильного топлива будет вести к уменьшению доходов дорожных
фондов и уменьшению в связи с этим объемов дорожных работ.

Реализация муниципальной программы сопряжена с законодательными
рисками и зависит от совершенствования нормативной правовой базы в сфе-
ре  градостроительного  законодательства  Российской  Федерации,  законо-
дательства о закупках для государственных и муниципальных нужд.

Управление рисками и минимизация их негативных последствий будет
осуществляться своевременной корректировкой состава программных меро-
приятий и показателей с учетом достигнутых результатов и текущих условий
реализации муниципальной программы для обеспечения наиболее эффектив-
ного использования выделенных ресурсов.

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы
Мониторинг  хода  реализации  муниципальной  программы  осуществ-

ляет комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского
муниципального района. Результаты мониторинга и оценки выполнения це-
левых показателей ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, до-
кладываются Главе Мошенского муниципального района.

Комитет финансов Администрации Мошенского муниципального рай-
она представляет в комитет экономики и сельского хозяйства Администра-
ции  Мошенского  муниципального  района  информацию,  необходимую для
проведения мониторинга реализации муниципальных программ в части фи-
нансового обеспечения муниципальных программ, в том числе с учетом вне-
сения изменений в объемы финансирования муниципальных программ.

Ответственный исполнитель до 01 марта года, следующего за отчетным,
готовит  годовой  отчет  о  ходе  реализации  муниципальной  программы  по
форме согласно приложению №5 к Порядку принятия решений о разработке
муниципальных программ Мошенского муниципального района, их форми-
рования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденный по-



8

становлением  Администрации  Мошенского  муниципального  района  от
22.08.2013 №554 (далее - отчеты), обеспечивает их согласование с комитетом
финансов  Администрации  муниципального  района,  первым  заместителем
Главы администрации муниципального района, заместителем Главы админи-
страции  муниципального  района,  председателем  комитета  образования  и
культуры, управляющим Делами Администрации Мошенского муниципаль-
ного  района,  осуществляющим координацию  деятельности  ответственного
исполнителя в соответствии с распределением обязанностей между Главой
муниципального района, первым заместителем Главы администрации муни-
ципального  района,  заместителем  Главы  администрации  муниципального
района, председателем комитета образования и культуры, управляющим Де-
лами Администрации Мошенского муниципального района и направляет их
в комитет экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального
района.

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения за-
планированных  мероприятий  и  целевых  показателей  муниципальной  про-
граммы в пояснительной записке указываются сведения о причинах невы-
полнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых
средств.

Отчеты представляются в комитет экономики и сельского хозяйства Ад-
министрации Мошенского муниципального района на бумажном носителе.

На основании представленных годовых отчетов о ходе реализации му-
ниципальных программ, расчетов оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ комитетом экономики и сельского хозяйства  Админи-
страции Мошенского муниципального района формируется сводный годовой
доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных про-
грамм Мошенского муниципального района, который включает сведения:

об основных результатах реализации муниципальных программ за от-
четный год;

о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показа-
телей муниципальных программ за отчетный год;

о выполнении расходных обязательств муниципального района, связан-
ных с реализацией муниципальных программ;

об оценке эффективности реализации муниципальных программ;
о предложениях по изменению форм и методов управления реализацией

муниципальных программ;
о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении
отдельных мероприятий, подпрограмм или муниципальных программ в це-
лом (при необходимости).



9



IV. Мероприятия муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показатель (номер
целевого показа-
теля из паспорта
муниципальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муни-

ципального района и искусственных сооружений
1.1. Реализация  подпро-

граммы  «Капитальный
ремонт,  ремонт  и  содер-
жание автомобильных до-
рог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального района и искус-
ственных  сооружений  на
2016-2025 годы»

отдел,
коми-

тет

2016-
2025
годы

1.1.1 бюджет му-
ниципаль-

ного района

1197,0 1312,1 1521,9 14179,7 12958,6 14396,5 15346,59 20019,59 16342,1 17607,5
7

областной
бюджет

705,0 1210,0 9858,0 22522,0 31644,7 33658,0 6775,0 15662,0 2 442,00 2 442,00

2. Задача. Проведение мероприятий, направленных на развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения
участников дорожного движения, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах

2.1. Реализация  подпро-
граммы «Повышение без-
опасности  дорожного
движения  в  Мошенском
муниципальном  районе
на 2016-2025 годы»

отдел,
коми-

тет

2016-
2025
годы

2.1.1 бюджет му-
ниципаль-

ного района

197,0 50,0 - 100,0 - - - - - -

ев



V. Подпрограмма
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Мошенского муниципального
района и искусственных сооружений на 2016-2025годы» муниципальной

программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы»

Паспорт подпрограммы

1. Исполнители подпрограммы:
Администрация  Мошенского  муниципального  района  (отдел  строи-

тельства, дорожного хозяйства, транспорта и связи (до 03.07.2019);
отдел жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности

(до 31.12.2022);
комитет  строительства  и  дорожного  хозяйства  (далее  -  комитет)  с

01.01.2023.
2.  Задачи  и  целевые  показатели  подпрограммы  муниципальной

программы:
№
п/п

Задачи
подпрограммы,

наименование и еди-
ница измерения 

целевого показателя

Значение целевого
показателя по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1.  Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения Мошенского муниципального района
и искусственных сооружений

1.1. Доля  автомобильных
дорог  общего  пользо-
вания местного значе-
ния,  не  отвечающих
нормативным  требо-
ваниям,  в  общей про-
тяженности  автомо-
бильных дорог общего
пользования  местного
значения,  относящих-
ся к собственности му-
ниципального района (%)

74,5 74,4 62,2 62,2 55,9 55,1 54,8 54,5 54,4 54,4

1.2. Протяженность  авто-
мобильных  дорог  об-
щего  пользования
местного значения му-
ниципального  района,
в  отношении которых
проводятся работы по
содержанию (км)

44,3 44,3 377,711 377,711385,217 385,217385,217385,217385,217385,217

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016 - 2025 годы.

ев



12

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования:
областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет му-
ниципаль-

ного района

бюджеты государ-
ственных внебюд-
жетных фондов

Российской Феде-
рации

другие вне-
бюджетные ис-

точники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14179,7 - - 36701,7
2020 31644,7 - 12958,6 -   44603,3
2021 33658 - 14396,5 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 15662,0 - 20019,59 - - 35681,59
2024 2 442,00 - 16342,1 - - 18 784,10
2025 2 442,00 - 17607,57 - - 20 049,57

ВСЕГО 126918,7 - 115228,65 - - 242147,35
5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения муниципального района окажет суще-
ственное  воздействие  на  улучшение и  развитие  инфраструктуры района  и
позволит: 

улучшить  транспортно-эксплуатационное  состояние  существующих
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах му-
ниципального района;

снизить аварийность на дорогах;
повысить качество дорожных покрытий в результате использования но-

вых технологий и материалов;
повысить срок службы дорожного покрытия и увеличить межремонт-

ные сроки за счет применения современных технологий при содержании и
ремонте автомобильных дорог, строительстве новых автодорог;

уменьшить долю протяженности автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.

 Указанные показатели  могут  быть  скорректированы при изменении
внутренних и внешних факторов социально-экономического развития.

_______________________



Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мошенского муниципального района и искусственных сооружений на 2016-2025 годы»

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

Ис-
полни-
тель ме-
роприя-

тий

Срок
реализа-

ции

Целевой показатель
(номер целевого по-
казателя из паспорта

муниципальной
подпрограммы)

Источник фи-
нансирования

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных со-
оружений
1 Содержание  и  ремонт

автомобильных  дорог
общего пользования мест-
ного  значения
Мошенского  муни-
ципального района и ис-
кусственных  сооружений,
и иные мероприятия

отдел,
комитет

2016-
2025
годы

1.1, 1.2 областной бюджет 705,0 1210,0 9858,0 - - 33658,0 6775,0 15662,0 2442,0 2442,0
бюджет 

муниципального
района

747,0 212,1 521,9 8112,5 7546,5 14396,515346,5920019,59 16342,1 17607,57

1.1. Паспортизация  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования местного зна-
чения  муниципального
района (изготовление тех-
нических планов, проведе-
ние работ по межеванию
земельных участков, изго-
товление проектов органи-
зации  дорожного  движе-
ния)

отдел,
комитет

2016-
2025
годы

1.1 бюджет 
муниципального

района

- - - 100,0 - - - - - -

1.2. Межбюджетный  транс-
ферт  из  муниципального
дорожного  фонда

отдел,
комитет

2016-
2025
годы

бюджет 
муниципального

района

450,0 1100,0 1000,0 5034,8 4790,7 3590,7 4090,7 3590,7 - -

ев



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Мошенского муниципаль-
ного  района  бюджету
Мошенского сельского по-
селения на осуществление
дорожной деятельности в
отношении  автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания местного значения 

1.2.
1

Калининское сельское по-
селение

- 200,0 100,0 100,0 - - - - - -

1.2.
2

Кировское сельское посе-
ление 

- 100,0 - 100,0 - - - - -

1.2.
3

Мошенское сельское посе-
ление

- 400,0 800,0 2760,0 2150,0 1500,0 2000,0 1500,0 - -

1.2.
4

Ореховское сельское посе-
ление

- 400,0 100,0 1974,8 2640,7 2090,7 2090,7 2090,7 -

1.2.
5

Долговское сельское посе-
ление

100,0 - - - - - -

1.3 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района от д. Бор до   д.
Слуды

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - - - - -
бюджет 

муниципального
района

- - - 439,166 - - - - - -

1.4 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района  «подъезд к  д.
Зиновково»

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 390,0 - - - - - -
бюджет 

муниципального
района

- - - 4,138 - - - - - -

1.5 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района  «Мошенское
– Кабожа - Лубенское» с

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 2850,0 - - - - - -
бюджет 

муниципального
района

- - - 46,798 - - - - - -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

км 3+000 по км 4+000 и с
1.6 Ремонт автомобильной до-

роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района «"Устюжна -
Валдай" - Барышово - Бор»
с км 7+000 по км 10+000

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - 2500,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - 23,983 - - - - -

1.7 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района«Чувашева
Гора - Ореховно - Плос-
кое» с км 10+000 по км
15+000

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - 2620,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - 74,953 - - - - - -

1.8 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района«Новый Посе-
лок  -  Октябрьский»  с
км0+600 по км 1+173

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - 1640,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - 25,864 - - - - - -

1.9 Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района «Мошенское –
Кабожа  -  Лубенское»  с
0+000 км по 1+000 км и с
14+000 км по 28+000 км

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - 2522,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - 133,132 - - - - - -

1.1
0

Ремонт автомобильной до-
роги  общего  пользования
местного значения Мошен-
ского муниципального райо-

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - 10000,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального

- - - 184,324 - - - - - -



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

на «Мошенское-Осташево -
Деревянный  Остров»,  на
участке с км 5+900 по км

района

1.1
1

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района  "Базарово  -
Балкова Горка" с км 0+000
по км 0+700 и км 0+940 по
км 1+540. Протяженность
автомобильной  дороги  -
8,26 км ширина а/д-5,5 м.

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 2 685, 7 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 51, 255 - - - - -

1.1
2

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Ореховно -
Высокое"  с км 0+000 по
км 0+800. Протяженность
автомобильной   дороги-
17,2 км ширина а/д-5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 2000,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 44 ,247 - - - - -

1.1
3

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района  "Чувашева
Гора-Ореховно-Плоское"  с
км 8+341 по км 10+000 и
км 15+000 по км 17+000.
Протяженность  автомо-
бильной  дороги- 19,17 км
ширина а/д-5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 4000,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

67, 033 - - - - -



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.1
4

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Мошенское-
Кабожа-Лубенское"  с км
0+460 по км 3+000 и с км
12+000 по 16+000. Протя-
женность  автомобильной
дороги- 41,9 км ширина а/
д- 6,0 м.

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 4 000,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 64, 895 - - - - -

1.1
5

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района  "Устюжна  -
Валдай - Барышово - Бор"
с км 10+000 по км 15+500.
Протяженность  автомо-
бильной  дороги- 27,11 км
ширина а/д- 5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 4000,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 62, 958 - - - - -

1.1
6

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Мошенское-
Устрека"  с км 1+200 по км
2+100.  Протяженность
автомобильной   дороги-
14,83 км ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 2 400,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 31, 381 - - - - -

1.1
7

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района  "Меглецы  -
Зайцево"  с км 0+000 по км

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 2 600,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 39, 909 - - - - -



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

7+700.  Протяженность
автомобильной   дороги-1.1

8
Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного  района  "Выставка  -
Дроблино".  Протяжен-
ность автомобильной  до-
роги - 15,35 км, ширина -
5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 1200,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 6,4211 - - - - -

1.1
9

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Мошенское -
Осташево  -  Деревянный
Остров" с км 15+500 по км
28+000.  Протяженность
автомобильной  дороги -
38,338 км, ширина - 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 1 490,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 30 ,53443 - - - - -

1.2
0

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "А/д по улице
Окатьевской  в  селе
Мошенское  на  а/д
Мошенское - Осташево -
Деревянный Остров"  с км
0+113 по км 1+087. Про-
тяженность  автомо-
бильной  дороги- 1,087 км
ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 2 720,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 34, 835 - - - - -

1.2 Ремонт автомобильной до- отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд- - - - - 1 910,0 - - - - -



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 роги общего  пользования

местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "А/д по улице
Калинина  в  селе
Мошенское  на  а/д
"Устюжна  -  Валдай"  -
Мошенское"  с км 0+862 по
км 1+392. Протяженность
автомобильной   дороги-
1,672 км ширина а/д- 6,0 м

жет
бюджет 

муниципального
района

- - - - 40, 117 - - - - -

1.2
2

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Мошенское-
Лянино".  Ремонт
асфальтобетонного  по-
крытия на  участке с км
0+000 по км 0+460 (про-
тяженностью 460 метров,
ширина 4,5 метра), исправ-
ление профиля оснований
гравийных с добавлением
нового  материала  на
участке с км 0+460 по км
4+900, ширина а/д- 5,5 м.
(Проект Дорога к Дому)

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - 1 284, 0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 94, 711 - - - - -

1.2
3

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "от д.Яковищи
до д.Михеево". Протяжен-
ность автомобильной  до-
роги - 2,9 км, ширина - 5,5

2020 год областной бюд-
жет

- - - - 510,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 30, 958 - - - - -



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

м.  (Проект Дорога к Дому)1.2
4

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Новый Посе-
лок -Октябрьский " с км
1+710 по км 1+970. Про-
тяженность  автомобиль-
ной дороги- 3,4 км ширина
а/д -6,0 м (Проект Дорога к
Дому)

2020 год областной бюд-
жет

- - - - 845,0 - - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - 22 ,143 - - - - -

1.2
5

Ремонт автомобильной до-
роги  местного  значения
«Мошенское  –  Кабожа -
Лубенское» с км 5+000 по
км 7+000

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 4165,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 42,55 - - - -

1.2
6

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района  "Мошенское-
Кабожа-Лубенское"  на
участке  с км 7+000 по км
11+000 км и с км 28+580 по
км 31+760

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 10770,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 110,21 - - - -

1.2
7

Ремонт автомобильной до-
роги  местного  значения
«Мошенское – Устрека» с
км 0+000 по 0+600

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 4 760,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 48,62 - - - -

1.2
8

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
Мошенского муниципаль-
ного района "Мошенское -

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 7050,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 118,77 - - - -



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Осташево  -  Деревянный
Остров" с км 0+000 по км1.2

9
Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования местного зна-
чения  Мошенского муни-
ципального района "Новый
Поселок - Октябрьский"  с
км 1+970 по км  2+710

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

1 500,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

36,53 - - - -

1.3
0

Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования местного зна-
чения Мошенского муни-
ципального района "Чува-
шева  Гора-Ореховно-
Плоское" с км 10+000  по
км 10+420 (Проект Дорога
к Дому)

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 1829,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 101, 43 - - - -

1.3
1

Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования местного зна-
чения Мошенского муни-
ципального  района
"Устюжна - Валдай - Бары-
шово - Бор" с км 6+600  по
км 7+000   (Проект Дорога
к Дому)

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 1829,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 118, 18 - - - -

1.3
2

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного значения Новый
Поселок - Октябрьский  с
км 1+330 по км 1+710

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - 1 755,0 - - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - 303, 32 - - - -

1.3
3

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения 

отдел 2022 год 1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - - 2100,0 - - -

бюджет - - - - - - 30,0 - - -



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Мошенского муниципаль-
ного района "А/д по улице 
Калинина в селе 
Мошенское на а/д 

муниципального
района (софинан-

сирование)
бюджет 

муниципального
района

- - - - - - 178,0 - - -

1.3
4

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения 
Мошенского муниципаль-
ного района "А/д по улице 
Калинина в селе 
Мошенское на а/д 
"Устюжна - Валдай" - 
Мошенское"  с км с км 
0+000 по км 
0+862.

отдел,
комитет

2022 -
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюд-
жет

- - - - - - 1000,0 - - -

бюджет 
муниципального
района (софинан-

сирование)

- - - - - - 17,0 - - -

бюджет 
муниципального

района

- - - - - - - 4628,88 - -

1.3
5

Ремонт автомобильной до-
роги общего  пользования
местного  значения
"Устюжна - Валдай" – Ба-
рышово - Бор " на участке с
км 4+000 по км 6+000 Мо-
шенского муниципального
района  Новгородской
области 

комитет 2022 -
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - 3675,0 3662,0 - -
бюджет муници-
пального района
(софинансирова-

ние)

- - - - - - 221,0 2223,784
70

- -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - - - -

1.3
6

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения "Мо-
шенское - Кабожа - Лубен-
ское" на участках с км 
11+000 по км 12+000 с км 
12+300 по км 12+850  с км 
13+050 по км 13+900 Мо-
шенского муниципального 

комитет 2022 -
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - - 12000,0
0

- -

бюджет 
муниципального
района (софинан-

сирование)

- - - - - - - 820,11 - -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - - - -



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

района Новгородской 

1.3
7

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения 
"Устюжна - Валдай" – Ба-
рышово - Бор " на участке с
км 2+000 по км 4+000 Мо-
шенского муниципального 
района Новгородской 
области

комитет
2023 -
2024 
годы

областной бюджет - - - - - - - - 2442,0 -
бюджет 

муниципального
района (софинан-

сирование)

- - - - - - - - 150,0 -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - 5000,0 3648,1 -

1.3
8

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения "Мо-
шенское - Кабожа - Лубен-
ское" на участках с км 0+
+960 по км 1+310  Мо-
шенского муниципального 
района Новгородской обла-
сти

комитет

областной бюджет - - - - - - - - -
бюджет 

муниципального
района (софинан-

сирование)

- - - - - - - - - -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - 2 535,60 - -



VI. Подпрограмма
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Мошенского

муниципального района на 2016 - 2025 годы» муниципальной 
Программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства

Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы»

Паспорт подпрограммы
1. Исполнители подпрограммы:
Администрация  Мошенского  муниципального  района  (отдел  строи-

тельства, дорожного хозяйства, транспорта и связи (до 03.07.2019);
отдел жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности

(до 31.12.2022);
комитет строительства и дорожной деятельности (далее -  комитет) с

01.01.2023;
комитет образования и культуры Администрации Мошенского муни-

ципального района (далее комитет образования и культуры);
образовательные учреждения района;
МБУ «Автобаза» (по согласованию);
Администрации  сельских  поселений муниципального  района  (по  со-

гласованию);
отдел ГИБДД  МОМВД РФ «Боровичский» (по согласованию).
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы:
№
п/п

Задачи подпрограммы,
наименование и единица

измерения целевого  пока-
зателя

Значения целевого показателя по годам
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1. Проведение мероприятий направленных на  развитие и совершенствова-

ние  системы  по  формированию  безопасного  поведения  участников  дорожного
движения, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения
на автомобильных дорогах

1.1. Количество  проведенных
мероприятий,  направлен-
ных  на  развитие  и  совер-
шенствование  системы  по
формированию  безопас-
ного поведения участников
дорожного  движения,  по-
вышение гарантий их закон-
ных прав на безопасные усло-
вия движения на автомобиль-
ных дорогах (ед.)

5 5 5 5 5 - - - - -

1.2. Обустройство пешеходных
переходов  (замена  дорож-
ных  знаков,  устройство
разметки,  устройство  ис-
кусственного  освещения)
(ед.)

 4 2 2 2 2 - - - - -

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016 - 2025 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс. руб.):

ев



25

Год Источник финансирования:
областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет муници-
пального района

бюджеты государ-
ственных внебюд-

жетных фондов Рос-
сийской Федерации

другие вне-
бюджетные ис-

точники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 - - 197,0 - - 197,0
2017 - - 50,0 - - 50,0
2018 - - - - - -
2019 - - 100,0 - - 100,0
2020 - - - - - -
2021 - - - - - -
2022 - - - - - -
2023 - - - - - -
2024 - - - - - -
2025 - - - - - -

ВСЕГО - - 347,0 - - 347,0
5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
В ходе реализации мероприятий подпрограммы к 2025году за счет про-

ведения  мероприятий  планируется  провести  обустройство  12  пешеходных
переходов и ежегодно проводить не менее 5 мероприятий, направленных на
развитие и совершенствование системы по формированию безопасного пове-
дения участников дорожного движения,  повышение гарантий их законных
прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах
______________________



Мероприятия
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Мошенского муниципального района

на 2016 - 2025 годы»

№  
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой показатель
(номер целевого показа-
теля из паспорта под-

программы)

Источник
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Проведение мероприятий, направленных на развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения,

повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах
1.1. Организация и проведение конкурсов,

соревнований, викторин, направленных
на обучение детей и подростков навы-
кам безопасного поведения на улицах и
дорогах, в том числе приобретение мате-
риальных, технических средств необхо-
димых для их проведения

комитет
образования

2016-
2025
годы

1.1 бюджет муни-
ципального

района

- 50,0 - 100,0 - - - - - -

1.2. Межбюджетные  трансферты  из  му-
ниципального  дорожного  фонда
Мошенского  муниципального  района
бюджетам сельских поселений района
на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения
сельских поселений (на проведение ме-
роприятий  по обустройству пешеход-
ных переходов и перекрестков (замена
дорожных знаков, устройство разметки,
устройство искусственного освещения),
в том числе: 

отдел 2016-
2025
годы

1.2 бюджет муни-
ципального

района

197,0 - - - - - - - - -

1.2.1. Мошенское сельское поселение 47,0 - - - - - - - - -
1.2.2. Калининское сельское поселение 100,0 - - - - - - - - -
1.2.3. Ореховское сельское поселение 50,0 - - - - - - - - -

ев



V. Порядок
расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации

№ целевого по-
казателя в пас-
порте муници-
пальной про-

граммы

Наименование целевого показателя, еди-
ница измерения

Порядок расчета значения
целевого показателя

Источник получения инфор-
мации, необходимой для

расчета целевого показателя

 1.1 Доля автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающих норматив-
ным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, относящихся к собственности му-
ниципального района (%)

Dp - протяженность автомобильных дорог
общего пользования местного значения, 
относящихся к собственности муници-
пального района, не отвечающих норма-
тивным требованиям (на конец отчетного 
периода) (км);
Do - протяженность автомобильных дорог
общего пользования местного значения, 
относящихся к собственности муници-
пального района (на конец отчетного пе-
риода) (км).

данные  Новгородстата

1.2
Протяженность авто-мобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального
района, в отношении которых проводятся ра-
боты по содержанию (км)

- данные  Новгородстата

ев

%,100
Do

Dp
Dd



28

VI. ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения це-

левых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Цели и задачи в
соответствии со
Стратегией со-
циально-эконо-
мического раз-
вития Мошен-
ского муници-

пального района
до 2026 года,
документами

стратегического
планирования

Мошенского му-
ниципального

района

Наименование
мероприятия

Наименование
целевого пока-

зателя

Обосно-
вание-

расчет фи-
нансовых
ресурсов,
необхо-

димых для
реа-

лизации
меро-

приятий
муници-
пальной

про-
граммы и

выпол-
нения це-
левых по-
казателей
муници-
пальной

про-
граммы

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации меропри-
ятий муниципальной программы и выполнения целевых по-
казателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)

Конеч-
ные ре-

зультаты
выпол-
нения

значений
целевых
показа-
телей по

годам

всего в том числе по источникам финансирования
феде-
раль-
ный 
бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

бюдже-
ты 
государ-
ственны
х вне-
бюджет-
ных 
фондов 
Рос-
сийской 
Федера-
ции

другие 
вне-
бюд-
жетные
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 Цель 1. Созда-
ние условий для 
безопасного и 

Капитальный ре-
монт,  ремонт  и
содержание

 Доля автомо-
бильных дорог 
общего пользо-

- 2023-
2025

74 515,26 - 20 546,00 53969,26 - - -



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бесперебойного 
движения авто-
мобильного 
транспорта пу-
тем обеспечения
сохранности 
автодорог и 
улучшения их 
транс-портного 
состояния

автомобильных
дорог  общего
пользования
местного  значе-
ния Мошенского
муниципального
района  и  искус-
ственных  со-
оружений 

вания местного 
значения, не от-
вечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей протя-
женности авто-
мобильных до-
рог общего 
пользования 
местного значе-
ния, относя-
щихся к соб-
ственности му-
ниципального 
района (%)


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	Паспорт подпрограммы

